
 

 stránka 1 

 

 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA K 

VÝZVĚ 33/2022 

PODPORA STÁTNÍ REPREZENTACE ŽEN 

KOLEKTIVNÍCH SPORTŮ LOH 2028 A ZOH 

2026 PRO ROK 2024 

NSA-0219/2020/A/29 

 

 

 
06.01.2025 Hana Schlangerová 



 

 stránka 2 

1. Státní reprezentace 3 

1.1. Seznamy státních reprezentantek 3 

1.1.1. Reprezentace ženy 3 

1.1.2. Reprezentace dívky U18 4 

1.1.3. Reprezentace dívky U16 5 

1.2. Plán účastí 5 

1.2.1. Reprezentace ženy 6 

1.2.2. Reprezentace dívky U18 6 

1.3. Skutečnost účastí 6 

1.3.1. Reprezentace ženy 6 

1.3.2. Reprezentace dívky U18 7 

1.4. Výsledky 7 

1.4.1. Výsledkové cíle projektu 7 

1.4.2. Výsledky reprezentace ženy 2024 7 

 Rugby Europe Championship 2024 (Mistrovství Evropy) 7 

 World Rugby Challenger Series 2024 8 

 Olympijský kvalifikační turnaj 2024 9 

1.4.3. Výsledky reprezentace dívky U18 2024 10 

 ME dívky U18 2024 10 

2. Koncepce/koncepční plán předložený příjemcem 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 stránka 3 

1. Státní reprezentace 

1.1. Seznamy státních reprezentantek 

V této kapitole najdete výčet reprezentantek v jednotlivých věkových kategoriích v roce 2024 
v souladu s bodem 1.23. přílohy č. 3 RoPD. Kategorie U16 nemá v ragby soutěže pořádané 
světovou či evropskou federací. Probíhají pouze cross-border aktivity pořádané národními 
federacemi. 

1.1.1. Reprezentace ženy 

Příjmení Jméno Ročník narození 

Baťhová Tereza 1993 

Bolfová Veronika 2003 

Braunerova Tessina 1993 

Čuprová Pavlína 1990 

Doležilová Julie 2003 

Durychová Julie 2005 

Exnerová Sára Lea 1996 

Gärtnerová Věra 2002 

Hrubá Štěpánka 2003 

Küblbecková Ema 2005 

Matoušová Klára 2005 

Milinková Barbora 2005 

Oupicová Veronika 1992 

Petříková Julie 2004 

Plevová Kristýna 1991 

Pražáková Eliška 2005 

Reitzová Natálie Amy 2005 

Riegertová Kristýna 2004 

Roczyn Lucie 1992 

Skalová Anežka 2004 

Sládková Anežka-Marta 2000 

Sluková Štěpánka 2005 

Škudrnová Natálie 2004 

Tesařová Christine 2003 

Urbanová Jana 1991 

Vacková Petra 1998 

 
 
 
 



 

 stránka 4 

1.1.2. Reprezentace dívky U18 

Příjmení Jméno Ročník narození 

Dofková Sára 2006 

Doležalová Eliška 2006 

Malá Karolína 2006 

Snítilová Magdaléna 2006 

Vodáková Valerie 2006 

Baláková Klára 2007 

Barešová Julie 2007 

Dittrichová Beáta 2007 

Grossová Andrea 2007 

Hrabánková Ráchel 2007 

Hrozínková Veronika 2007 

Jahnová Denisa 2007 

Kopecká Marie 2007 

Kurková Kristýna 2007 

Kútniková Klára 2007 

Labuťová Kristýna 2007 

Marks Matilda 2007 

Milotová Barbora 2007 

Prunarová Kateřina 2007 

Rochová Justýna 2007 

Růžičková Marta 2007 

Svítilová Nadja 2007 

Ševčíková Barbora 2007 

Švagrová Miroslava 2007 

Vachutková Leona 2007 

Žáková Klára 2007 

Paloučková Lucie 2008 

Plintová Ivana 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 stránka 5 

1.1.3. Reprezentace dívky U16 

Jméno Příjmení 
Ročník 

narození 

Antošová Veronika 2008 

Burdová Barbora 2008 

Cídlová Johana 2008 

Gottwaldová Natálie 2008 

Greenová Eva 2008 

Koutná Anežka 2008 

Krylovova Jana 2008 

Kvasničková Matylda 2008 

Paloučková Lucie 2008 

Plintová Iva 2008 

Rajchmannová Zuzana 2008 

Schejbalová Barbora 2008 

Silárszká Justýna 2008 

Zezulová Klára 2008 

Dvořáková Sára 2009 

Frydrych Zoe 2009 

Jakovcová Klára 2009 

Janušová Ema 2009 

Kadlecová Kristýna 2009 

Kupčíková Viktorie 2009 

Kurková Terezie 2009 

Mikulášová Lucie 2009 

Nejedlíková Aneta 2009 

Nejezchlebová Edita Jasmína 2009 

Novotná Ema Marie 2009 

Pleyerová Adéla 2009 

Pospíšilová Berta 2009 

Srbová Anna 2009 

Švábová Zuzana 2009 

Urbanová Kristina 2009 

Vážná Amálie 2009 

Winklerová Barbora 2009 

Zelenková Markéta 2009 

Novotná Anna 2010 

Watson Helena Elizabeth 2010 

Paloučková Zuzana 2010 

1.2. Plán účastí 

Kapitola shrnuje plán účasti státních reprezentantek (dle předchozího bodu) v roce 2024 na 
jednotlivých mezinárodních sportovních akcích pořádaných World Rugby (Světová ragbyová 
federace), Rugby Europe (Evropská rugbyová federace) a MOV/EOV členěné podle 
jednotlivých mezinárodních akcí a dle věkových kategorií. 



 

 stránka 6 

1.2.1. Reprezentace ženy 

 Rugby Europe Championship 2024 (nejvyšší úroveň mistrovství Evropy) 
1. turnaj 7.-9.6. 2024 Makarska, Chorvatsko 
2. turnaj 28.-30.6. 2024 Hamburk, Německo 
 

 World Rugby Challenger Series 2024 (jedná se o druhou nejvyšší světovou úroveň 
série mezinárodních sedmičkových turnajů pořádaných Světovou ragbyovou 
federací; představuje kvalifikaci do World Rugby Sevens Series – nejvyšší světové 
úrovně) 
1. turnaj 12.-14.1. 2024 Dubaj, Spojené arabské emiráty 
2. turnaj 8.-10.3. 2024 Montevideo, Uruguay 
3. turnaj 18.-19.5. 2004 Krakov, Polsko 
 

 Olympijský kvalifikační turnaj 2024 (závěrečná kvalifikace OH 2024)  
21.-23.6. 2024 Monako 

1.2.2. Reprezentace dívky U18 

 Rugby Europe Championship 2024 (nejvyšší úroveň mistrovství Evropy) 
5.-7.7. 2024 Štrasburk, Francie 

1.3. Skutečnost účastí 

Kapitola shrnuje skutečnost účastí státních reprezentantek na jednotlivých mezinárodních 
sportovních akcích v souladu s bodem 1.22. přílohy č. 3 RoPD, pořádaných World Rugby 
(Světová ragbyová federace), Rugby Europe (Evropská rugbyová federace) a MOV/EOV 
členěné podle jednotlivých mezinárodních akcí a dle věkových kategorií v roce 2024. 

1.3.1. Reprezentace ženy 

 Rugby Europe Championship 2024 (nejvyšší úroveň mistrovství Evropy) 
1. turnaj 7.-9.6. 2024 Makarska, Chorvatsko 
2. turnaj 28.-30.6. 2024 Hamburk, Německo 
 

 World Rugby Challenger Series 2024 (jedná se o druhou nejvyšší světovou úroveň 
série mezinárodních sedmičkových turnajů pořádaných Světovou ragbyovou 
federací; představuje kvalifikaci do World Rugby Sevens Series – nejvyšší světové 
úrovně) 
1. turnaj 12.-14.1. 2024 Dubaj, Spojené arabské emiráty 
2. turnaj 8.-10.3. 2024 Montevideo, Uruguay 
3. turnaj 18.-19.5. 2004 Krakov, Polsko 
 

 Olympijský kvalifikační turnaj 2024 (závěrečná kvalifikace OH 2024)  
21.-23.6. 2024 Monako 
 



 

 stránka 7 

1.3.2. Reprezentace dívky U18 

 Rugby Europe Championship 2024 (nejvyšší úroveň mistrovství Evropy) 
5.-7.7. 2024 Štrasburk, Francie 

1.4. Výsledky 

Obě reprezentační družstva – družstvo dívek U18 a družstvo žen předčila výkonnostní cíle 
projektu v letech 2022 a 2023. Kapitola přináší přehled výsledků na jednotlivých akcích. V 
úvod kapitoly najdete tabulku shrnující plán výsledků reprezentací v letech 2022-2028 tak, 
jak byl stanoven v Koncepci projektu. 

1.4.1. Výsledkové cíle projektu 

Tabulka níže představuje výsledkové cíle reprezentačních výběru tak, jak byly stanoveny 
v Koncepci k této dotaci. 

 
Tabulka:  Přehled plánu výsledků reprezentací v letech 2022-2028 

 

1.4.2. Výsledky reprezentace ženy 2024 

Reprezentace žen skončila při své druhé účasti ve světové World Rugby Challenger Series 
na 8. místě. V nejvyšší úrovni ME skončila reprezentace na 6. místě, čímž dosáhla historicky 
nejlepšího výsledku v této soutěži. V celosvětovém závěrečném kvalifikačním turnaji na LOH 
2024 vypadl český tým v semifinále. 

 Rugby Europe Championship 2024 (Mistrovství Evropy) 

Výsledky na turnajích 
1. turnaj RE Championship 2024, Makarska (CRO) 

 7.6. Irsko - Česko 24:22  
7.6. Francie - Česko 26:12 



 

 stránka 8 

8.6. Česko - Turecko 19:10 
8.6. Polsko - Česko 19:5 
9.6. Česko - Irsko 10:5 
9.6. Německo - Česko 0:36 

  
 2. turnaj RE Championship 2024, Hamburk (GER) 

28.6. Česko - Irsko 28:17 
28.6. Česko - Portugalsko 31:10  
29.6. Francie - Česko 60:7  
29.6. Španělsko - Česko 33:7  
30.6. Polsko - Česko 7:19  
30.6. Irsko - Česko 26:12  

 
Celkové pořadí soutěže: 

  
Zdroj: https://www.rugbyeurope.eu/competitions/women-s-7s-rugby-europe-championship-2024 

 World Rugby Challenger Series 2024 

Výsledky na turnajích: 
1. turnaj WR Challenger Series 2024, Dubaj (UAE) 
12.1. Česko- Mexiko 34:0  
12.1. Česko - Keňa 12:10  
13.1. Čína - Česko 30:7  
13.1. Keňa - Česko 22:12  
14.1. Thajsko - Česko 31:12  
8. místo na turnaji. 

 
 

 



 

 stránka 9 

2. turnaj WR Challenger Series 2024, Montevideo (URU) 
 8.3. Polsko - Česko 46:0  

8.3. Čína - Česko 28:15  
9.3. Česko - Paraguay 31:7  
9.3. Česko - Mexiko 29:0  
10.3. Česko - Paraguay 7:10 

 10. místo na turnaji. 
 

3. turnaj WR Challenger Series 2024, Krakov (POL) 
18.5. Čína - Česko 24:12  
Sobota 18.5. Thajsko - Česko 10:26  
Sobota 18.5. Hong Kong - Česko 0:36  
Neděle 19.5. Polsko - Česko 24:5  
Neděle 19.5. Argentina - Česko 15:12  
6. místo na turnaji. 

 
Celkové pořadí soutěže: 

 
 

 Olympijský kvalifikační turnaj 2024 

Výsledky na turnaji: 
Polsko - Česko 24:7  
Čína - Česko 41:5  
Česko - Mexiko 45:0  
Uganda - Česko 0:22 (čtvrtfinále) 
Česko - Keňa 10:12 (semifinále) 
Polsko - Česko 33:14 (utkání o 3.místo) 



 

 stránka 10 

1.4.3. Výsledky reprezentace dívky U18 2024 

 ME dívky U18 2024 

Výsledky na turnaji: 
Česko - Belgie 33:12 
Česko - Polsko 31:0 
Španělsko - Česko 19:5 
Irsko - Česko 12:15 
Česko - Francie 0:36 
Portugalsko - Česko 0:36 

 
Celkové pořadí turnaje: 

 
Zdroj: https://www.rugbyeurope.eu/competitions/u18-girls-7s-championship 

2. Koncepce/koncepční plán předložený příjemcem 

V této kapitole najdete souhrnné vyhodnocení projektu od roku 2022 do roku 2024 ve vztahu 
ke koncepci, která byla předložena před zařazením do projektu podpory. 

Od roku 2022 došlo díky získání dotačních prostředků k obrovskému sportovnímu posunu ve 
výkonnostním/vrcholovém ženském ragby a bez vlivu nezůstalo ani ženské ragby klubové.  
Dosavadními sportovními vrcholy přínosu dotačního programu jsou výsledky z let 2023 a 
2024: 

 reprezentace žen - bronzová medaile na Evropských hrách a s ní spojený postup do 
kvalifikačního turnaje na OH 2024 v Paříži, kde tým skončil těsnou porážkou 
v semifinále; 

 reprezentace dívek U18 – dvě bronzové medaile z mistrovství Evropy U18, kdy za 
sebou český tým nechal ragbyové velmoci jako Anglie, Irsko či Skotsko. 



 

 stránka 11 

Dosažené výsledky reprezentace žen nás přiměly přehodnotit její sportovní cíl pro rok 2024. 
Tým usiloval o kvalifikaci na Olympijské hry v Paříži 2024. Byla to jedinečná příležitost si 
nanečisto vyzkoušet hlavní cíl tohoto projektu, a to dostat kolektivní ženský sport na 
olympiádu. 

Dalším velmi cenným přínosem, který posun ve výkonnosti ženského týmu umožnil, byla 
možnost absolvovat 6 těžkých, soutěžních turnajů v jedné sezoně. Takto náročná sezona se 
blíží tomu, co by tým čekalo při kvalifikaci do Světové sedmičkové série (World Rugby Sevens 
Series), což je jeden z dlouhodobých sportovních cílů.  

Všechny tyto zkušenosti jsou pro nás obrovsky cenné ve směru k další práci 
s reprezentačními výběry, talentovanou mládeží i všemi, kteří s hráčkami pracují. 

V hodnocení nelze opominout také vliv projektu, který jde za hranice postižené koncepcí, ale 
je ve svých důsledcích významný. Díky existenci dotace a výsledkům reprezentačních týmů 
se zvýšilo povědomí o ragby žen a dívek v Česku a také respekt k našim sportovkyním a to 
v mezinárodním měřítku. Ovlivňováno je i klubové ragby žen a dívek u nás. Aby šlo o ovlivnění 
pozitivní, je třeba paralelně s projektem podporovat kluby v rozvoji samostatných týmů dívek 
a ženských týmů a intenzivně se věnovat oblasti vzdělávání jak v klubech tak vytvořením 
strukturované cesty, která bude nabízet rozvoj těm, kteří aspirují na trénování na vyšší než 
jen klubové úrovni. 

Zásadním klíčem k úspěchu je ale nadále úsilí hráček samotných. Jejich snažení je o to 
cennější, že jsou stále amatérkami, ale čas strávený sportovní přípravou se blíží času, který 
do přípravy investuje profesionální sportovec. Těší nás, že část finančních prostředků dotace 
můžeme využít jako jejich odměnu. 

Body koncepce, které se díky finanční podpoře projektu podařilo naplnit: 

 rozšířit a profesionalizovat personální zajištění sportovní přípravy hráček, včetně 
vzdělávání osob, které s hráčkami pracují; 

 výrazně zlepšit sportovní přípravu hráček jak po stránce tréninkové náplně (spolupráce 
s experty v různých oblastech, využití speciálního sw a pomůcek ve sportovním 
tréninku), tak co se týká prostor a zázemí pro trénink; 

 přizpůsobit přípravu hráček jejich individuálním potřebám; 
 zkvalitnit kondiční přípravu díky spolupráci se zahraničním expertem, nastavení 

koncepce kondiční přípravy napříč kategoriemi, pravidelnému testování a 
vyhodnocování trénovanosti hráček s pomocí sw pro evidenci tréninkového procesu, 
sdílení tréninkových plánů, kontrole zátěže a trénovanosti hráček; 

 rozšířit možnosti společné přípravy reprezentací, včetně účasti na zahraničních 
akcích, přípravných turnajích, společných kempech se zahraničními týmy, 
zahraničních stážích; 

 rozvíjet systém přípravy talentované mládeže v SCM (sportovních centrech mládeže) 
i RC (regionálních centrech); 

 zásadně zlepšit zdravotním zabezpečení hráček - jak v oblasti prevence, tak při 
akutních úrazech, včetně podpory zdravého životního stylu hráček a psychologické 
podpory. 

 
Body koncepce, na jejichž naplnění potřebujeme nadále pracovat: 



 

 stránka 12 

 Vytvoření systému vzdělávání, který podpoří osoby nově se do projektu zapojující a 
umožní předávání nabitého know how a zkušeností a současně bude nadále nabízet 
rozvoj stávajícím osobám zapojeným do projektu. 

 Personální doobsazení regionálních center. Optimalizace jejich činnosti a zaměření se 
na jejich spolupráci s kluby. 

 Využití již nasbíraných data k optimalizaci tréninkových plánů i herních systémů.  
 
Amatérský status hráček a nejistota dlouhodobého finančního zajištění projektu, která je 
velkým omezením pro zapojení dalších osob do péče o hráčky v rámci projektu, jsou hlavními 
limity projektu a tím i limity dosažení jeho cíle. Další oblastí, kterou koncepce nepostihuje, ale 
může mít pro projekt naprosto klíčový význam a je tedy na místě ji ve vyhodnocení zmínit, je 
zajištění financování z dalších zdrojů. 


